Selain itu, beliau juga diakui oleh
pemerintah Indonesia sebagai tokoh ilmuan
Islam yang memiliki ciri-ciri ilmuan yang
professional, prolific dan ensklopedik.
Dalam hal ini, beliau dianugerahi gelar
professor (Guru Besar) dalam bidang Hadis
dan Ilmu Hadis pada tanggal 26 Maret 1994
M (13 Syawwal 1414 H). Selain itu, beliau
juga dipercayakan untuk menjadi Direktur
Program Pascasarjana IAIN Alauddin,
Ujung Pandang mulai dari tahun 1995-wafat.
Bahkan, Syuhudi mendapat kepercayaan
sebagai ketua Tim Penyusun Kurikulum
Ulumul Hadis I-IX untuk IAIN se-Indonesia
di Cimahi pada tahun 1993.3

Karya-Karya Syuhudi Ismail
Adapun karya-karyanya dalam
bidang hadis adalah sebagai berikut:
Pertama, karya Syuhudi dalam bentuk buku;
(1) Kaidah Kesahihan Sanad Hadis: Telaah
Kritis dan Tinjauan dengan Pendekatan
Ilmu Sejarah, (Jakarta: Bulan Bintang,
Cet. I, 1988M); (2) Pengantar Ilmu Hadis,
(Bandung: Angkasa, Cet. I. 1991M); (3)
Cara Praktis Mencari Hadis, (Jakarta:
Bulan Bintang, 1412H/1991M); (4) Sunnah
Menurut Para Pembelanya dan Upaya
Pelestarian Sunnah Oleh Para Pembelanya,
(Ujungpandang: YAKIS, 1991M); (5)
Sunnah Menurut Para Pengingkarnya
dan Upaya Pelestarian Sunnah Oleh Para
Pembelanya, (Ujungpandang: Berkah, Cet. I.
1412H./1991M.); (6)Metodologi Penelitian
Hadis Nabi, (Jakarta: Bulan Bintang, Cet.
I. 1413H./1992M.); (7) Hadis Nabi Yang
Tekstual dan Kontekstual Telaah Ma’ani al-
Hadis Tentang Ajaran Islam yang Universal,
Temporal, dan Lokal, (Jakarta: Bulan
Bintang, Cet. I, 1415H./1994M.); (8) Hadis
Nabi Menurut Pembela, Pengingkar, dan
Pemalsunya, (Jakarta, Cet. I. 1995).
Kedua, dalam bentuk makalah,
nota / catatan, artikel, pidato llmiah, dan
sebagainya; (1) Imam Bukhari dan Beberapa